

## گزارش یک

**شکاف میان اصلاح‌طلبیان یا حسن روحانی عمیق‌تر شده و حالا بیش از هر زمان دیگری قابل مشاهده است.** این ادعا را می‌توان در انتقاد تند مصطفی کواکبیان نماینده اصلاح‌طلب شهر تهران از حسن روحانی منتشر کرد؛ جایی که وی در نطق میان‌دستور خود، همگام با سایر کسانی که این روزها با هشتگ #پشیمانم از رأی دادن به روحانی برآت می‌جویند، خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آقای رئیس‌جمهور، همشهری گر انقدر من، آ یا در فضای مجازی هستنید که امروز بایست حمایت از شما چه ناسزاهایی که به ما اصلاح‌طلبان گفته نمی‌شود؟ نماینده مردم تهران در نطق میان‌دستور دیروز خود در مجلس خطاب به رئیس‌جمهور گفت: چرا وعده‌های خود را فراموش کرده‌اید و اگر اصولگرایایی را که به اصلاح نمی‌گذارند شما کار خود انجام دهید به مردم نمی‌گویید، بنده از ابتدا این دولت را اصلاح‌طلب نمی‌دانستم اما بحث ما این است که مردم به خاطر اصلاح‌طلبان به شما رأی داده‌اند و در انتخابات ۹۶ هیچ حزب اصولگرایی به روحانی رأی نداد. کواکبیان گفت: شما فرصت چندانی ندارید و در یک چشم برهم زدن فرصت چهار ساله‌تان تمام می‌شود، پس بایبید در کنار مردم قرار بگیرید و مشکلات مردم را حل کنید، چراکه فلاکت و بیکاری در جامعه پیداد می‌کند.

وی با انتقاد از تصمیم افزایش حامل‌های انرژی در بودجه ۹۷ گفت: با طرح‌هایی چون افزایش قیمت حامل‌های انرژی بر مشکلات مردم اضافه نکنید.

**تکرار انتقادات**

اما این تنها انتقاد صریح از روحانی نیست، چراکه همانطور که عنوان شد هم‌زمان با تقدیم بودجه سال ۱۳۹۷ به مجلس و انتشار بخش‌هایی از این بودجه که در آن روحانی بر خلاف وعده‌های خود نه تنها هیچ تغییری در اوضاع معیشتی مردم ایجاد نکرده بلکه شرایط را نسبت به گذشته سخت‌تر کرده بود. همین اتفاق باعث شد سلب‌ریتی‌های حامی وی و همچنین کسانی که در انتخابات ۲۹ اردیبهشت رأی خود را به نفع حسن روحانی به صندوق انداخته بودند، در فضای مجازی اعتراض رئیس دفتر ارتباطات فرماندهی کل قوا عنوان کرد؛ ما قادریم ناوهایی با طول ۲۰۰ متر و دو برابر جماران یا ناو هوایمابر بسازیم، اگر دولت هزینه آن را تأمین کند. سردار عباس سدهی رئیس دفتر ارتباطات فرماندهی کل قوا طی سخنانی در مراسم رونمایی از کتب جدید نیروی دریایی ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد، اظهار داشت: باید در کتب به این موضوع پرداخته شود که دلیل راهبردی بودن نیروی دریایی ارتش چیست و ی‌افزود: پرداختن به موضوع جبهادخودکفایی در کتابها نیز از اهمیت بالایی بر خوردار است و از نش اولین جایی بود که با دستور حضرت آقا خودکفایی را آغاز کرد.

سدهی خاطر نشان کرد: در جریان ساخت ناوشکن جماران تلاش‌ها به قدری زیاد بود که حتی امیر بسیاری روز بار در مسیر

### گزارش ۲ | سعید مهنه

## تلاش گسترده عربستان برای ضربه زدن به ایران

عربستان سعودی برای جبران شکست‌های متناهی خود از جبهه مقاومت تحرکات تازه و گسترده‌ای را برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران تدارک دیده که از جمله آخرین این اقدامات «درخواست سفیر عربستان از سناتورهای امریکایی برای تشدید فشار علیه ایران» است. شکست رژیم آل‌سعود در پروژه‌های مختلف منطقه‌ای از جمله برکناری یشار شد در سوریه و روی کار آوردن داعش در این کشور، سلفق کردن دولت مرکزی عراق و گسترش تروریسم در این کشور، به بند کشیدن مردم یمن و فروپاشی انصارالله و بی‌ثبات‌سازی لبنان در حالی اتفاق افتاده است که پیش از این نیز عربستان سعودی تلاش می‌کرد با کاهش یکطرفه قیمت نفت، میزان را آمدهای ایران از فروش نفت را کاهش و مشکلات اقتصادی ایران را افزایش دهد. جنگ نفتی علیه ایران در مقطعی اتفاق افتاد که تحریم‌های ظالمانه علیه ایران به واسطه امریکا و متحدان اروپایی اجرا می‌شد و کشور با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو بود. در همان مقطع زمانی پایگاه خبری الوثام عربستان درباره کاهش قیمت نفت و کسری بودجه عربستان و اینکه مقامات این کشور ناچار هستند برای نفی می‌نویسد: «درباره چرایی سیاست افزایش تولید عربستان در حوزه نفت و بالطبع کاهش قیمت،دو علت مهم می‌توان در نظر گرفت: یکی ضربه زدن به تولید نفت امریکا (نفت شنی) و دیگری فشار بر ایران و کاهش در آمددهای نفتی این کشور.» دلیل اصلی کاهش قیمت نفت توسط عربستان به گفته منابع مطلع تنها ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران و تلاش برای شکل دهی به اعتراض خیابانی در کشور بوده‌هدفی که عربستان برای دستیابی به آن ناچار بود فشارهای مالی سنگینی را بر مردم کشور تحمیل کند.

**تلاش گسترده عربستان برای ضربه زدن به ایران**
جلوگیری از انعقاد توافق هسته‌ای گام دیگری بود که عربستانی‌ها برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران برداشتند و از لابی‌های گسترده با مقامات امریکایی و اروپایی گرفت تا تطمیع شرکت‌ها و نمایندگن احزاب سیاسی این کشور را در دستور کار قرار دادند تا توافق هسته‌ای میان ایران و غرب منفع نشود. مهم‌ترین مسئله آن چیزی است که جان کری وزیر امور خارجه سابق امریکا اخیراً به آن اعتراف کرده است، جان کری با یادآوری مذاکرات هسته‌ای بیان می‌کند: «ما با هر رئیس‌جمهور و رهبر کشور دیگری که ملاقات می‌کردیم، از جمله حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر، ملک عبدالله

## پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

### دامنه انتقادات از روحانی به نمایندگان لیست امید رسید

# خالقان وضع موجود حالا اپوزیسیون شدند!



گسترده‌ای به عملکرد وی انجام دهند و از رأی خود برات بجویند. در این بین شاید بتوان شروع این موج

انتقاد علنی را به ماجرای روز دانشجو و گفته‌های محمد رضا خاتمی از فعالان اصلاح‌طلب دانست؛

جایی که وی سخنان تندی را علیه رئیس‌جمهور و آنچه ستار ه‌دارشدن دانشجویان در دولت دوازدهم می‌خواند، ابراز کرد. وی در سخنرانی خود عنوان کرد: «قای رئیس‌جمهور، ستاردها را چطور امگر خود وزارت اطلاعات شما دانشجویان راستا‌ه‌دار می‌کند؟» بر اساس کدام قانون و دادگاه دانشجویان را محکوم کرده‌اید؟ آقای روحانی خلاف قانون و قول و قرارهایی که مردم با شما گذاشتند عمل نکنید، همه اینها در اختیار وزارت علوم و وزارت اطلاعات شمامست. انتظار داریم در این موارد قوی‌تر عمل کنند. به چه حقی

دانشجویان را محروم و ستاره‌دار می‌کنید.

**اصلاح‌طلبان و روحانی، چرا و چگونه؟**

درآمد و روحانی در آن سال پیروز انتخابات شد که از روحانی توسط کسانی که روزی حامی وی بودند باید گفت این واقعیتی است که روحانی بخش مهمی از موفقیت خود در دوره انتخابات ریاست‌جمهوری را مدیون حمایت‌های اصلاح‌طلبانی است که بر موج او سوار شدند و رأی خود و هواداران‌شان را در سبد فردی ریختند که سابقه‌ای اصولگرایی داشت. اصلاح‌طلبان در ماجرای انتخابات سال ۹۲ حاضر به پذیرش ریسکی بزرگ شدند چراکه تنها کاندیدای روحانی در حالی روی داد که در داخل خود جریان اصلاحات، عده زیادی بودند که در حمایت جریان اصلاحات از روحانی دچار تردید بودند و این تردید را نیز به سطح عمومی جامعه بازگشت‌شان به بدنه حاکمیت را فراهم کند؛

### کوتاه

رئیس دفتر ارتباطات فرماندهی کل قوا:

### دولت بودجه بدهد، می‌توانیم ناو هوایمابر بسازیم

بازدید از آن دچار سانحه جدی و خودروی وی واژگون شد.

رئیس دفتر ارتباطات فرماندهی کل قوا تصریح کرد: ما قادریم ناوهای با طول ۲۰۰ متر و دو برابر جماران یا ناو هوایمابر بسازیم، اگر دولت هزینه آن را تأمین کند. سدهی گفت: دولت موقت به دنبال گسترش مستشاری نظامی امریکا در ایران با تغییر نام بود که با مخالفت آقا با بازرگان و دستور امام جلوی آن گرفته شد. پیش از آن قرارداد آقا با لافو شده بود و دولت موقت می‌خواست ۸۰۰ فروند اف ۱۴ را هم برگر داند. وی اضافه کرد: ما یکی دیگر از توان‌های خود کفایی نظامی را در مقابله موشکی با داعش بدیم که همه موشک‌ها دقیقاً به هدف اصابت کرد و او دقیق نمی‌خورد و مثلاً به منزل مسکونی اصابت می‌کرد و زن و بچه‌ای کشته می‌شدند، در دنیا علیه ما غوغا به پا می‌شد.

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۲۲

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۲۲

### دامنه انتقادات از روحانی به نمایندگان لیست امید رسید

# خالقان وضع موجود حالا اپوزیسیون شدند!

اصلاح‌طلبان به بیکاره با تغییر موضع، سراغ انتقاد صریح از روحانی رفته‌اند. در پاسخ به این سؤال باید گفت جدای از خلف وعده روحانی در تحقق خواسته‌های اصلاح‌طلبان در خصوص کابینه و نخستن عارف بر کرسی ریاست مجلس، دو دلیل عمده پیرامون این انتقادات صریح وجود دارد: نخست آنکه روحانی عملکرد غیر قابل قبولی در حوزه اقتصادی از خود بروز داده و بر خلاف گفته‌اش که قرار بود به واسطه برجام، گشایش اقتصادی ایجاد کند، نه تنها اتفاقی در این حوزه نیفتاد بلکه شرایط بدتر از دوران تحریم‌ها شده است. این موضوع باعث شده اصلاح‌طلبان بابت این حمایت خود سرافکنده شوند و از مسیر انتقادات بخواهند کمی از شدت این سرافکندگی خود بکاهند. دومین نکته آنجاست که اصلاح‌طلبان برای آنکه بتوانند بار دیگر در انتخابات سال ۱۴۰۰ گزینه خود را به دولت برسانند، نیاز دارند از هم‌اکنون حساب خود را از دولت جدا کنند و نقش «اپوزیسیون وضع موجود» را بازی کنند، کم‌اینکه در همین راستا اخبار مختلفی در خصوص اختلافات درونی برخی چهره‌های اصلاح‌طلب دولت با اطرافیان و روحانی به گوش می‌رسد.

**آیا روحانی عقب‌نشینی می‌کند؟**

در تمام این کش و قوس‌ها یک نکته مهم وجود دارد و آن اینکه اگر روحانی بخواهد از موضع خود در برابر اصلاح‌طلبان کوتاه بیاید و به خواسته‌های آنان تن در دهد، وی در طول ریاست جمهوری خود با چالش‌های جدی در خصوص افزایش مطالبات و خواسته‌های آنان مواجه خواهد شد؛ اتفاقی که از زمان دیگری می‌شد. این اتفاقات در سال ۹۶ نیز بار دیگر تکرار شد و چون اصلاح‌طلبان گزینه شاخصی برای رقیابت با روحانی نداشتند، بار دیگر تصمیم گرفتند با رئیس‌جمهور مستقصر همراه شوند و گزینه خود را به عنوان کاندیدای پوششی برای روحانی به میدان فرستادند. این اتفاق در حالی روی داد که در داخل خود جریان اصلاحات، عده زیادی بودند که در حمایت جریان اصلاحات از روحانی دچار تردید بودند و این تردید را نیز به سطح عمومی جامعه تزریق کرده بودند. اما سؤال اصلی اینجاست که چرا

### سعودی صلاحیت برخوردار از فناوری هسته‌ای را ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، ارائه مجوز غنی‌سازی اورانیوم به عربستان را سسر آغاز فاجعه جهانی دانست و گفت که عربستان در رتبه دوم دنیا در عدم‌برخوردار ی صلاحیت استفاده از فناوری هسته‌ای است. به گزارش خانه ملت، حشمت‌الله فلاح‌پیشه در خصوص احتمال اعطای مجوز «غنی‌سازی اورانیوم» به عربستان سعودی در قالب قرارداد «فروش فناوری راکتور هسته‌ای» با امریکا گفت: در میان همه کشورهای دنیا رژیم صهیونیستی در رتبه نخست و عربستان سعودی در رتبه دوم از بیشترین سهم عدم‌صلاحیت برخوردار ی از فناوری هسته‌ای برخوردارند. وی تصریح کرد: عربستان نشان داده می‌گیرد و تنها کشوری که در کنار صهیونیست‌ها به صورت انتحاری

## تحرکات جدید آل‌سعود علیه ایران برای جبران شکست‌هایش در منطقه

شد. به عنوان نمونه روزنامه جامعه فردا در یکی از شمار‌های اخیر خود در گزارشی با عنوان «چرا باید برای موشک‌ها مبارزه کرد» پیشنهاد می‌دهد عربستان و امریکا را برای برد موشک‌های خود‌قانع و پایشاهز سعودی و تعامل اقدام کنیم» «روحانی (می‌داند که لازم است در این راه با ریاض تعامل و با غرب مذاکره کند. روحانی راه گفت‌وگو با اروپایی‌ها را باز گذاشته است،اما می‌تواند نیم‌نگاهی هم به رئیس‌المریکا داشته باشد، حتی برد آهزار کیلومتری موشک‌های عربستان هم می‌تواند محلی برای مذاکرات آینده باشد.» در مقابل فعالان سیاسی وابسته به جریان غربگرای داخلی، برخی روزنامه‌های عربستانی خواستار برخورد شورای امنیت با ایران می‌شوند، به طوری که شبکه خبری العربیه تأکید کرده ایران به حقوق بشر اهمیت نمی‌دهد و به قطعنامه‌های سازمان ملل در این رابطه نیز بی‌توجه است. ۱۰ دسامبر روز حقوق بشر در سراسر جهان جشن گرفته می‌شود اما این روز هیچ معنایی در ایران ندارد چراکه آن کشور در میان بیشازآن نقض حقوق بشر قرار دارد [۱]

**دشمنی‌ها ایران را اقدر نمند کرد**

این شبکه عربستانی وضعیت زندانیان در ایران و نادیده گرفتن حقوق اقلیت‌های مذهبی را مورد تأکید قرار می‌دهد و خواهان مداخله شورای امنیت سازمان ملل و صدور قطعنامه‌ای از سوی این شورا علیه ایران می‌شود،البته به این مرحله نیز قناعت نکرده و با حمایت از گروهک توریستی منافقین از اعلام عناصر این گروهک در ایران ابراز ناراحتی می‌کند. ونگاه خبری عربی ۲۱ نیز با اشاره به افزایش گستره اقدامات ضدایرانی محور غربی – عربی علیه ایران می‌نویسد: «گاهی اوقات گمان می‌کنم یک نیروی پنهانی و جادویی، نیرویی که شکست‌ناپذیر است، پشت‌نظام ایران قرار دارد. این نیرو از نظام ایران محافظت می‌کند و آن را برای کسب دستاوردها و پیروزی‌ها به جلو می‌برد. اگر بخواهیم این نیرو را در قالب یک واژه بیان کنیم، گمان نمی‌کنم که واژه‌ای مناسب‌تر از واژه «حماکت» پیدا کنیم.»البته نویسنده قدرتمندتر شدن ایران را نتیجه گسترش دشمنی‌ها علیه کشورمان عنوان می‌کند «حماقت دشمنان ایران، قوی‌ترین سلاح کشنده‌ای است که نظام ایران است که از آن نیرو می‌گیرد. این سلاح کشنده‌ای است که مطلقاً هیچ‌زهنه‌ای برای این نظام ندارد. از این سلاح، به‌طور بی‌وسته و تقریباً دائمی، ارزیابی نادرست از وضعیت منتج می‌شود. اقدامات اشتباهی برای ترمیم وضعیت ناشی از ارزیابی نادرست انجام می‌شود. نتیجه این ارزیابی‌ها از اقدامات اشتباه گذشته انجام‌دهی‌شود. در نهایت، همه‌ای بی‌بهودگی‌ها به نفع ایران تمام می‌شود.»

## دنیای مجازی

**اعتراف می‌کنم متوهم بودیم**

حوزه غالبی عضو ارتش ستاد موسوی در سال ۸۸ و ساکن فرانسه در توتینی قابل تأمل با تأکید بر اینکه «توهم داشتیم که با «تنش زدایی» مشکلات حل می‌شود.» می‌گوید: یکی از توهم‌هایی که داشتیم این بود که ریشه مشکلات ما در جهان به خاطر «تنش‌زایی» است و اگر «تنش‌زدایی» کنیم، مشکلات ما حل می‌شود.

دیدن و خواندن گفت‌وگو با سیاستمداران غربی و خارج شدن از چار‌چوب رقابت‌های داخلی به من این فرصت را داد که متوجه عمق این توهم بشوم.

**کتابه ابطنی به اعضای کابینه روحانی**

محمد علی ابطنی معاون پارلمانی رئیس دولت اصلاحات و یکی از فعالان قتنه ۸۸ در توتیتر خود نوشت: در اوج هجوم رسانه‌ای به دکتر روحانی بعضی از اعضای کابینه‌اش بیش‌تر از آنکه به فکر دفاع از روحانی باشند، به فکر حمایت از کاندیدای مورد نظر‌شان در سال ۱۴۰۰ ریاست جمهوری هستند. عاشق خدمتند نه شیفته قدرت!

**هشدار مهاجرانی به اصلاح‌طلبان**

عطا‌الله مهاجرانی (وزیر فراری خاتمی) به اصلاحات در توتیتر خود نوشته است: فضای منفی‌ای که علیه روحانی و دولتش آشکار و نهان دامن زده می‌شود نتیجه‌اش از دست رفتن فرصت سه ساله دولت، شکست اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ است.

**محروم‌نوازی پُز روشنفکری نیست**

داریوش سجادی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به سخنان اخیر سعیدحجاریان نوشت:

اظهارات جدید سعید حجاریان و تصریح ایشان بر این نکته که «اصلاحات حال و روز خوبی ندارد» ظاهراً تلاشی است آسیب‌شناسانه برای بهبود حال و روز جنبش اصلاح‌طلبی که ایشان ملمح نظر دارند. حسب اظهارات حجاریان جنبش اصلاحات از دیدن افشار فقیر و محروم از «عدالت» غفلت کرد و غفلت از عدالت باعث شد تا عده‌ای با شعارهای پوپولیستی و پخش پول به صحنه بیایند و خود را مدافع عدالت معرفی کنند. …اما چیزی که هنوز ایشان (اصلاح‌طلبان) بدان بی‌توجهند آن است که محروم‌نوازی ادا در آوردن تا خلعت نیست تا به اقتضا آن را پوشید و عدالت‌اقتضا آن را آویخت!

گویی طبقات محروم‌توده‌هایی بی‌شکل و بی‌هویت و فاقد درک و فهم و شعور و شخصیت و رعایایی مستمند و تیمانی مستحق بندنودان‌زی‌اند که در گوشه‌های نشسته و چشم‌انتظار اندتا تا «از ما بهترانی» به منظور کسب اقبال، منت گذاشته و از سر لطف و احسان دست تفقد خود را بر سر ایشان بکشند! خیر آقای حجاریان!

محروم‌نوازی «پُز روشنفکری» نیست تا به اتفاقی قدرت «مهربان» را بر «کِه‌تَران» مانوس سازد

… جناب حجاریان هر چند از سر عجز فرموده‌اند:

اصلاحات حال و روز خوبی ندارد ولی تنها راه رهایی کشور از معضلات همین اصلاحات است و هنوز هیچ بدیلی در مقابل آن وجود ندارد اما همان‌طور که شخصاً و بیشتر خدمت ایشان معروض داشتم: درد امروز جامعه ایران اصلاحات در حکومت نیست و قبل از هر اصلاحی همت خود را می‌بایست صرف در مان و استعلاج آلام روحی روانی خودتان و جماعتی فرمایید که در رنج هویت و متجارب منیت، خودفریبی می‌کنند! آن مزاری که از ۷۶ تاکنون بر سرش بی‌تابی می‌کنید چیزی جز قبر خالی نیست؛ در این قبر چیزی از غر زفرت ناپاشیتید.

## ادبیات

علی خندق آبادی

### حیات متعالی انسان در پر تو صلح و عدالت

طبیعت حیات اجتماعی انسان، در تلاقی با غریزه کمال‌جویی و قدرت‌طلبی وی منجر به ظهور مفاهیم و قواعدی شد نتوانند بین دو میل، آشتی برقرار کند؛ به‌اینکه هوشمندی و قوه عاقله انسان، بستری برای او فراهم کرده تا با استعمار دیگر قوم موجود در جهان اعم از جنمات و جانداران و همنوعان خود، بر کرسی قدرت‌طلبی خویش بنشیند تا بتواند تکیه بزند، در عین حال به خاطر ارزشی بودن این حیات اجتماعی، صاحبان قدرت از سر واقعیت با فریبکاری، همواره بر تمایلات نوع‌دوستانه خویش تأکید می‌کنند. در چالش‌هایی که در طول تاریخ اتفاق افتاد، مفهوم صلح و صلح‌طلبی به عنوان ارزشی که انسان‌های متعالی حتی در اوج قدرت به آن پایبند هستند، تجلی یافت. دین مبین اسلام از بنود پیدایش، در جامعه‌ای که سرشار از ظلم و روابط خصمانه و جنگ و دشمنی همراه با قدرت‌طلبی بی‌حد و حصر بود، نام خود را از سلم صلح و صلح بر گزید که یکی از اسمای خوانده است. صلح در مبانی اسلامی مبتنی بر عدالت‌ت‌ان آن نیز از اصول اعتقادی ماست، می‌باشد. صلح در ادیان توحیدی حافظ کرامت انسانی، پیشرفت ارزش‌های بشری و ضامن امنیت اجتماع است. اگر چه مفهوم صلح همانند دیگر مفاهیم ارزشی، با فریبکاری ارباب قدرت و مستکبران استعمارگر، حتی در متون دینی نیز رسوخ و صلح‌طلبی را مساوی با ظلم‌پذیری تلقی کردند، اما تعالیم اصیل ادیان توحیدی، بر صلح با منشأ عدالت‌طلبی تأکید می‌کنند. بر همین اساس نیز یوژیم حکومت جهانی حضرت بقیه‌الله(عج) برقراری عدل در جهان، پس از فراگیری ظلم است. چنین حکومتی را خواندند به انسان‌ها وعده داده است. حکومت انتظار نیز، که فلسفه امید به نجات بشریت از ظلم و حاکمیت مستضعفان است، بر همین وعده الهی که فطرت انسان‌ها بر همان بنا نهاده شده است، می‌باشد. یأس همواره از ناحیه شیطان القا شده است و امید به پیروزی در پرتو مبارزه برای برقراری صلح و عدالت از ناحیه خواندند بشرت داده شده است.

بنابراین در دکتربین نظام جمهوری اسلامی که مبتنی بر آموزه‌های اسلامی بنا نهاده شده است، اصل تلاش مضاعف و جهادی در راستای زمینه‌سازی و آماده شدن بشر برای ظهور منجی(عج) از اهمیت وافری برخوردار است. توجه به حقیقت صلح عادلانه و ترویج آن در بین توده‌های مردم، از سویی باعث القای روح امید و نشاط در بین مستضعفان و از سویی منجر به خشم دشمنان و اصحاب استکبار جهانی شد.

با دقت و بررسی در بیانات و آرای حضرت امام مظلله‌العالی که در سخنرانی‌ها و پیام‌های ایشان مطرح شده است، موارد بسیار زیادی وجود دارد که منشأ مشکلات جوامع بشری، بی‌توجهی به ارزش‌های صلح‌طلبانه، باعث رواج فساد و ظلم‌های بی‌حد و حصر شده است. در چنین فضایی، القانات دستگاه‌های فرهنگ، همراه با سرگرمی‌های مخرب ذهن و فکر، رهاورد مستکبران بزرگی جوامع ضعیف است تا این سر نوشت محتوم را که به آنها تحمیل شده است بپزدند.

رسالت‌نخبگان و اندیشمندان در چنین فضایی، پیرایش مفاهیم از آرایه‌های فریبکارانه و ارائه حقیقت صلح عدالتمداران‌ه به نوع بشریت است تا دانسته شود که اسلام هدفی جز متمالی کردن انسان‌ها، رفع ظلم ظالمان، آشنایی انسان‌ها با حقوق اجتماعی، دفع رنج غیب‌القای ضعیف برای رشد فکری و خودباوری، خلاق شدن از زیر بار ظلم‌های گوناگون که منفعت سرمایه‌داران را تضمین می‌کند، است، شاید ثمره چنین نسنستی این باشد تا ثابت شود بر خلاف سیاست‌های اسلاره‌اسانه، اسلام دین صلح است؛ صلحی با هدف برقراری عدالت و پیروزی مستضعفان. ان‌شاء‌الله